0021986-82.2004.403.6100 (2004.61.00.021986-7) - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP235460 - RENATO VIDAL DE LIMA E SP034248 - FLAVIO OLIMPIO DE AZEVEDO E SP178962 - MILENA
PIRAGINE) X JOSE CARLOS CURY(Proc. 2510 - FERNANDO DE SOUZA CARVALHO)
Vistos em Sentença.A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL propõe a presente Ação Monitória em face de JOSÉ CARLOS CURY, visando à cobrança do valor de R$ 10.010,85 (dez mil, dez reais e oitenta e cinco
centavos), atualizados até 06/08/2004, decorrentes do contrato particular de abertura de crédito rotativo em conta corrente, firmado entre as partes em 05/03/1996.A inicial veio instruída com os documentos de fls.
05/39.Após inúmeras tentativas de citação do réu, foi deferida a citação por edital (fls.

[...]

0010534-07.2006.403.6100 (2006.61.00.010534-2) - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP235460 - RENATO VIDAL DE LIMA) X DJALMA LEITE DOS SANTOS(SP154452 - RICARDO SILVA
FERNANDES)
Vistos em Sentença.A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL propõe a presente Ação Monitória em face de DJALMA LEITE DOS SANTOS, visando à cobrança do valor de R$ 12.596,50 (doze mil, quinhentos e noventa
e seis reais e cinquenta centavos), atualizados até 13/09/2004, decorrentes do inadimplemento do contrato particular de abertura de crédito para pessoa física, firmado entre as partes em 24/05/2002.A inicial veio instruída
com os documentos de fls. 07/34.Citado, o réu interpôs embargos monitórios às fls.

[...]

CAIXA, constituído sob nº 21.4077.4500.0000032.17, com valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), creditado em conta corrente do réu em 21/11/2001. O réu pagou apenas 08 prestações, iniciando o inadimplemento,
sendo a divida consolidada em 20/10/2002. Em 01/10/2011 o valor total devido pelo réu alcançava o montante de R$ 215.016,68 (duzentos e quinze mil dezesseis reais e sessenta e oito centavos), conforme cálculos
elaborados pelo Perito nomeado pelo Juízo. Os cálculos efetuados pelo perito só puderam ser finalizados após a juntada aos autos dos documentos de fls. 187/192, por meio da petição protocolada em
05/12/2013.Proposta a ação e citado o réu, este interpôs embargos monitórios.

[...]

SIQUEIRA)
Vistos em sentença. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, qualificada nos autos, ajuizou a presente ação monitória em face de ANA PAULA OLIVEIRA MAIA, objetivando provimento jurisdicional que determine ao
requerido o pagamento da importância de R$ 10.259,31 (dez mil, duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e um centavos), atualizada para 06.09.2007 (fl. 20), referente ao Contrato de Abertura de Crédito para
Financiamento Estudantil n.º 21.4142.185.0003690/28.Citada a ré (fl. 32), não havendo a oposição de embargos monitórios, o mandado inicial foi convertido em executivo (fl.

[...]

0004348-94.2008.403.6100 (2008.61.00.004348-5) - CAIXA ECONOMICA FEDERAL(SP166349 - GIZA HELENA COELHO) X CLAUDIA FERREIRA DA SILVA PORCELLI(Proc. 3223 - VIVIANE
CEOLIN DALLASTA DEL GROSSI)
Vistos em Sentença.A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL propõe a presente Ação Monitória em face de CLAUDIA FERREIRA DA SILVA PORCELLI, visando à cobrança do valor de R$ 65.732,27 (sessenta e cinco
mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos), atualizados até 19/12/2007, decorrentes do inadimplemento do contrato de abertura de crédito à pessoa física para financiamento de materiais de construção -
CONSTRUCARD, firmado em 18/09/2003, com demais cominações de estilo.A autora afirma que o réu não adimpliu as obrigações assumidas, razão pela qual ajuizou a presente ação monitória com o objetivo de receber